
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Čj.: KUOK 58495/2017 Olomouc 19. 6. 2017 
SpZn: KÚOK/41617/2017/OŽPZ/7232 
Vyřizuje: Ing. Zdeňka Kotrášová, Ph.D. 
Tel.: 585 508 644 
e-mail: z.kotrasova@kr-olomoucky.cz 

 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 

doručované veřejnou vyhláškou 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na 
životní prosředí a § 68 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (správní řád), závěr zjišťovacího řízení k záměru: 

 

„Recyklační dvůr Jeseník“ 
 

Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí: 

Kategorie II, bod 10.1. - „Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů 
(záměry  neuvedené v kategorii I)“ 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru je vybudování recyklačního dvora v okrajové části výrobního areálu 
Vítkovice a.s. v jihozápadní části k.ú. Jeseník, na kterém budou mobilní recyklační linkou 
s drtičem tříděny, recyklovány a skladovány stavební odpady (beton, cihly, asfaltové směsi 
bez dehtu) a zeminy. Maximální roční kapacita recyklačního střediska činí 30 000 tun 
stavebního odpadu a 35 000 tun zeminy. V areálu se bude nacházet celkem 
5 meziskládek (asfaltový odpad, asfaltový recyklát, stavební odpad, stavební recyklát 
a zemina) každá o kapacitě 1000 m3. 
  

 
Umístění: 

Kraj:  Olomoucký 

Okres: Jeseník 

Obec:  Jeseník 

Katastrální území: Jeseník  

Parcelní číslo:  2055/2, 2055/22, 2055/23 



 - 2 - Čj.: KUOK 58495/2017 
 

Charakter záměru: 
Recyklační dvůr spočívá ve vybudování zpevněné štěrkové plochy, na které budou 
vymezeny prostory pro skladování, třídění a recyklaci stavebních odpadů (beton, cihly, 
asfaltové směsi bez dehtu) a zeminy, převážně pro vlastní potřebu firmy KARETA s.r.o. 
Předmětný recyklační dvůr bezprostředně navazuje na betonárku provozovanou firmou 
KARETA s.r.o., jejíž zázemí a zařízení bude využíváno i pro recyklační dvůr - váha, 
unimobuňky s kanceláří a zázemím pro zaměstnance, přívod vody, kontejnery, technika 
(nakladač s tenzováhou). Recyklační dvůr bude dopravně napojen v jižní části na stávající 
areálovou komunikaci (parc. č. 2055/23, 2055/35 a 2055/36 v k.ú. Jeseník) a zároveň 
bude dopravně propojen s betonárkou v západní části. V blízkosti vjezdu bude zřízena 
mostová váha pro vážení silničních vozidel. Společnost KARETA s.r.o. nevlastní drtící ani 
třídící zařízení a bude prováděno dodavatelsky. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
Předmětný recyklační dvůr bude sloužit výhradně pro příjem odpadů a materiálů, určených 
k jejich úpravě a následnému dalšímu využití. Recyklační středisko je tvořeno dopravními 
mechanizmy, mezidepóniemi stavebních odpadů určených k recyklaci, vlastním prostorem 
pro třídící a recyklační mobilní linku a mezidepóniemi vyrobených recyklátů. Základními 
činnostmi zařízení jsou: přejímka stavebních odpadů (vizuální kontrola kvality přejímaných 
odpadů, jejich množství a registrace dodavatele), shromažďování stavebních odpadů před 
recyklací (kontrola a rozřazení na jednotlivé depónie dle katalogu odpadů), recyklace -
 drcení a třídění (smluvní externí firma s mobilní drtící a třídící linkou), skladování 
jednotlivých frakcí recyklátů.  
 

Oznamovatel (účastník řízení podle §27 odst. 1 správního řádu): 
KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 79201 Bruntál, zastoupené na základě plné moci 
Ing. Janem Kolbou, Šmilovského 657/11, 79201 Bruntál  

Zpracovatel oznámení: 
Ing. Jan Kolb, Šmilovského 657/11, 79201 Bruntál 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl takto: 
 
 
 

Záměr „Recyklační dvůr Jeseník“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a 

n e b u d e 

posuzován podle citovaného zákona. 

 
 

 

 



 - 3 - Čj.: KUOK 58495/2017 
 

Odůvodnění 

 

Krajský úřad obdržel dne 27. 4. 2017 oznámení záměru „Recyklační dvůr Jeseník“, 
podané oznamovatelem KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 79201 Bruntál, zastoupeným 
na základě plné moci Ing. Janem Kolbou, Šmilovského 657/11, 79201 Bruntál. 

Předmětem záměru je vybudování recyklačního dvora v okrajové části výrobního areálu 
Vítkovice a.s. v jihozápadní části k.ú. Jeseník, na kterém budou mobilní recyklační linkou 
s drtičem tříděny, recyklovány a skladovány stavební odpady (beton, cihly, asfaltové směsi 
bez dehtu) a zeminy. Maximální roční kapacita recyklačního střediska činí 30 000 tun 
stavebního odpadu a 35 000 tun zeminy. V areálu se bude nacházet celkem 
5 meziskládek (asfaltový odpad, asfaltový recyklát, stavební opad, stavební recyklát 
a zemina) každá o kapacitě 1000 m3 tzn. jde o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, a to v kategorii II, bodě 10.1. - Zařízení 
k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry  neuvedené v kategorii I), 
který v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí je předmětem posuzování podle tohoto zákona, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení.  

Oznámení záměru (dále „oznámení“) bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 
výše uvedeného zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 
k tomuto zákonu. Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Informace 
o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého 
kraje a města Jeseník) a na internetu v informačním systému EIA (kód záměru OLK799). 
Za den zveřejnění je v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 citovaného zákona považován 
den 5. 5. 2017, kdy byla informace o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého 
kraje. Současně se zveřejněním byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 
samosprávným celkům dopisem pod č.j. KUOK 44681/2017 ze dne 4. 5. 2017 zaslána 
kopie oznámení záměru s žádostí o vyjádření. Město Jeseník zveřejnilo informaci 
o záměru dne 11. 5. 2017. Každý mohl své námitky ke zjišťovacímu řízení uplatnit do 20 
dnů od vyvěšení informace o zahájení zjišťovacího řízení na úřední desce Olomouckého 
kraje. Ve stejné lhůtě mohly uplatnit stanoviska dotčené orgány.  

 

V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů: 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení ochrany životního prostředí - orgán ochrany ovzduší 

Vzhledem k charakteru popisovaného záměru – recyklace stavebních hmot a se bude 
z hlediska zákona jednat o vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší, který lze dle 
přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„zákon o ochraně ovzduší“) zařadit pod kód dle přílohy č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší, 
označený kódem 5.11. – „Kamenolomy, povrchové doly paliv nebo jiných nerostných surovin, 
zpracování kamene, paliv nebo jiných nerostných surovin (především těžba, vrtání, odstřel, 
bagrování, třídění, drcení a doprava), výroba nebo zpracování umělého kamene, ušlechtilá 
kamenická výroba, příprava stavebních hmot a betonu, recyklační linky stavebních hmot, 
o celkové projektované kapacitě vyšší než 25 m3 za den“. Tento zdroj nemá stanoveny 
specifické emisní limity, provozovatel je ovšem povinen plnit stanovené technické podmínky 



 - 4 - Čj.: KUOK 58495/2017 
 

provozu, které jsou uvedeny v příloze č. 8, části II v bodu 4.5. vyhlášky č. 415/2012 Sb. 
(např. používat dle povahy procesu vodní clony, skrápění, odprašovací nebo mlžící zařízení 
atd.).  

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) zpracovalo pro území Olomouckého 
a Zlínského kraje koncepční dokument „Program zlepšování kvality ovzduší - zóna Střední 
Morava - CZ07“ (dále jen „PZKO“), který byl vydán MŽP formou Opatření obecné povahy, 
které nabylo účinnosti dne 7. 6. 2016. Cílem PZKO je dosáhnout zákonem požadované kvality 
ovzduší pro znečišťující látky, jejichž emisní limity jsou v zóně CZ07 překročeny, tuto kvalitu 
udržet a dále ji zlepšovat na celém území zóny CZ07. V PZKO jsou mimo jiné uvedena 
i opatření k dosažení požadované kvality, krajský úřad má povinnost při posuzování nových 
záměrů a následně vedených správních řízeních k PZKO nejen přihlížet, ale podle nich 
i stanovovat provozovatelům zdrojů podmínky k jejich plnění. Na výše uvedený záměr lze 
aplikovat opatření uvedená pod označením BD1a (Opatření pro omezení resuspenze 
a fugitivních emisí TZL a PM10 u stacionárních zdrojů) a BD1b (Snížení emisí TZL a PM10 
u Recyklační linky stavební sutí). 

Krajský úřad akceptuje opatření uvedená oznamovatelem v předloženém oznámení, dále 
požaduje: 

 Při umístění drtící a třídící linky, dle oznámení se bude jednat o externí subjekty, bylo 
toto prokazatelně oznámeno místně příslušnému obecnímu úřadu, na jehož 
katastrálním území bude drcení a třídění prováděno, a také České inspekci životního 
prostředí Oblastnímu inspektorátu Olomouc (dále jen „ČIŽP OI Olomouc) v termínu min. 
3 pracovní dny před zamýšleným umístěním zdroje v každé lokalitě. V oznámení bude 
uvedeno místo a předpokládaná doba umístění zdroje, včetně časů provozního režimu. 

 Nákladní prostory expedujících dopravních prostředků v majetku provozovatele budou 
zakrytovány, resp. bude tato informace předána externím expedujícím subjektům. 
Rychlost pohybu vozidel v areálu provozovny bude omezena do 20 km/h. 

 Venkovní skládky materiálů vstupních i následného recyklátu budou zajištěny proti 
vzniku sekundární prašnosti (zakrytováním, vlhčením apod.) a budou umisťovány 
na závětrnou stranu. Pokud dojde ke skladování v betonových boxech (kójích) nesmí 
naskladněný materiál převyšovat výšku ohrazení, pokud bude materiál skladován 
volně, nesmí svou výškou přesahovat výšku okolních rostoucích dřevin tvořících 
hranice provozovny. 

 V průběhu měsíců březen – listopad bude během suchých a prašných dnů 
(bez srážkového období, v lokalitě provozovny), v trvání déle než 3 dny, prováděno 
zkrápění zpevněných pojezdových a manipulačních ploch, v případě jejich silného 
znečištění i častěji. 

 Provozovatel využije při provozu zdroje znečišťování ovzduší všech dostupných opatření 
k zabránění nebo omezení vzniku sekundární prašnosti a využije všech dostupných 
opatření k její likvidaci, přičemž záznamy o provedených opatřeních budou součástí 
provozní evidence. Dále v maximální možné míře zamezí bezdůvodnému chodu 
spalovacích motorů automobilů a další používané techniky, aby se omezilo znečišťování 
ovzduší emisemi ze spalovacích motorů. 

 
Provozovatel uvedeného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší požádá příslušný 
orgán ochrany ovzduší – krajský úřad,  o vydání závazného stanoviska dle ustanovení 
§ 11 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší. Žadatel může využít formulář žádosti, který 



 - 5 - Čj.: KUOK 58495/2017 
 

najde na: https://www.kr-olomoucky.cz/ochrana-ovzdusi-cl-270.html pod názvem 
„FORMULÁŘ ŽÁDOSTI - ZÁVAZNÁ STANOVISKA A POVOLENÍ - OCHRANA 
OVZDUŠÍ“. 

Vypořádání připomínek: 
Bude řešeno v navazujícím řízení v rámci vydání závazného stanoviska dle § 11 odst. 2 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Oddělení ochrany životního prostředí - orgán odpadového hospodářství 
Předmětný záměr bude provozován jako zařízení ve smyslu § 14 odst. 1 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. 
Detaily provozu budou tedy řešeny v samostatném správním řízení a schvalovaném 
provozním řádu. V oznámení záměru je však uvedeno, že do zařízení bude přijímáno 
9 druhů odpadů, přičemž současně je uvedeno, že bude zřízeno pět meziskládek 
(asfaltový odpad a recyklát, stavební odpad a recyklát a zemina). V této souvislosti 
upozorňujeme, že pro každý přijímaný odpad musí být zřízena samostatná deponie, stejně 
jako pro každý druh vystupujícího odpadu, tak, aby nedocházelo k mísení jednotlivých 
druhů odpadů (vč. výstupů). 

Vypořádání připomínek: 
Bude řešeno v navazujícím řízení v rámci povolení zařízení dle § 14 odst. 1 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. 
 
Oddělení vodního hospodářství 
Vodoprávní úřad krajského úřadu prostudoval předložené oznámení o posuzovaném 
záměru dle ust. § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů a upozorňuje na tuto skutečnost: 
- Předmětná lokalita se nachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod 

(CHOPAV) Jeseníky. 
 

Oddělení ochrany přírody 
- Orgán ochrany přírody 
Příslušná k vyjádření je Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště 
Olomoucko, Správa CHKO Jeseníky. 
 
- NATURA 2000 
Záměr se nachází na území CHKO Jeseníky. Na tomto území je potřeba k vyloučení 
případného významného vlivu na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, stanovisko 
Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Regionálního pracoviště Olomoucko, Správy 
CHKO Jeseníky, jako orgánu ochrany přírody příslušného podle § 78 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb.  

- Orgán ochrany zemědělského půdního fondu  
Realizací záměru nedojde k dotčení zemědělského půdního fondu. 
 
Oddělení lesnictví 
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana je 
v působnosti krajského úřadu, nejsou záměrem dotčeny. 

https://www.kr-olomoucky.cz/ochrana-ovzdusi-cl-270.html


 - 6 - Čj.: KUOK 58495/2017 
 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, 
č. j. ČIŽP/48/IPP/1707049.001/17/OAJ, ze dne 19. 5. 2017 uvádí, že po prostudování 
předloženého oznámení ČIŽP konstatuje, že záměr je plánován v bývalém průmyslovém 
areálu státního podniku MORAVOLEN a dle platného Územního plánu Jeseník spadá 
do plochy přestavby P173. Pro tuto plochu dle stanoviska Městského úřadu Jeseník, 
OSÚÚP, č.j. MJ/13015/2017/OSUUO/Bad ze dne 9. 3. 2017, platí zvláštní podmínky, kdy 
jednou z podmínek je „odstranit staré ekologické zátěže“. V předloženém oznámení 
záměru nejsou k této staré ekologické zátěži žádné bližší informace ani není blíže 
specifikována.  
Vzhledem k tomu, že předmětem záměru je nakládání s odpady, ČIŽP je názoru, že je 
nutno popsat výchozí stav kontaminace a v případě zjištění významné kontaminace 
navrhnout patřičná opatření. Na základě výše uvedeného má ČIŽP za to, že bez doplnění 
informací o charakteru a rozsahu staré ekologické zátěže není možné tento záměr 
vyhodnotit. 

Vypořádání připomínek: 

Z níže uvedeného vyjádření Městského úřadu Jeseník vyplývá, že evidence starých 
ekologických zátěží na dotčených pozemcích a jejich rizikovost neomezuje využití území 
způsobem popsaným ve výše uvedeném záměru. Na lokalitě byl doporučen další 
monitoring bez sanačního zásahu. 
 
Olomoucký kraj, č.j. KUOK 50820/2017, ze dne 23. 5. 2017, upozorňuje, že dle územně 
plánovací dokumentace Olomouckého kraje - Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 
ve znění Aktualizace č. 1 ZÚR OK (dále jen ZÚR OK) se záměr nachází v kulturní krajinné 
oblasti KKO5 – Jesenická kotlina, v rekreačním krajinném celku RKC Jeseník - Lipová, v 
chráněné krajinné oblasti Jeseníky, v chráněné oblasti přirozené akumulace vod. Záměr není 
v rozporu se ZÚR OK, ani se strategickým dokumentem Strategií rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje. 

Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Prostějov, č.j. KHSOC/12640/2017/SU/HOK, ze dne 29. 5. 2017, nemá 
orgán ochrany veřejného zdraví zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování 
záměru. 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, č.j. MJ/24410/2017/02/OŽP, ze dne 
7. 6. 2017 

- Vyjádření státní správy v odpadovém hospodářství: 
Z hlediska státní správy v odpadovém hospodářství nepožadujeme, aby byl výše uvedený 
záměr posouzen dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů. 

Dotčené pozemky pro plánovaný záměr tvoří poměrně malou okrajovou část území 
„HARD a.s.“, které je dle stávajícího Územního plánu města Jeseník územím s přítomností 
starých ekologických zátěží. 

Dle údajů Ministerstva životního prostředí ČR je prostor areálu závodu lokálně znečištěn 
kontaminanty typu Cd, Cu, Hg, Pb, amonnými ionty a NEL látkami. Míra kontaminace je 
vesměs nízká, prostorový rozsah byl definován jako lokální, nespojitý s přímou vazbou na 



 - 7 - Čj.: KUOK 58495/2017 
 

možný zdroj. Kontaminace byla dřívějšími průzkumy potvrzena v zeminách, půdním 
vzduchu a podzemní vodě. Dodatečný průzkum lokality provedený v roce 2001 konstatuje, 
že kontaminace geoprostředí vykazuje klesající trend a zjištěné hodnoty sledovaných 
ukazatelů v geoprostředí nejsou pokládány za tak významné, aby bylo nutné hodnotit 
jejich rizikovost. Na lokalitě byl doporučen další monitoring bez sanačního zásahu. 

Evidence starých ekologických zátěží na dotčených pozemcích a jejich rizikovost 
neomezuje využití území způsobem popsaným ve výše uvedeném záměru. 
 

- V ostatních vyjádřeních nejsou ke stavbě v rámci zjišťovacího řízení uvedeny 
připomínky. 

 

AOPK ČR – RP Olomoucko, oddělení Správa CHKO Jeseníky (dále „Agentura“), 
č.j. 01722/OM/17, ze dne 31. 5. 2017, ve kterém se uvádí následující, že Agentura 
k předmětnému recyklačnímu dvoru vydala: 

 Stanovisko č.j.: SR/0159/OM/2017-3 ze dne 10. 5. 2017 podle § 45i zákona 
o ochraně přírody a krajiny – záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 
Jeseníky 

 Závazné stanovisko č.j.: SR/0159/2017-2  ze dne 14. 3. 2017 souhlas podle 
ustanovení § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny.  

Vzhledem k výše uvedenému nemá Agentura k posuzování žádné připomínky. 
 
 

Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil jednotlivá kritéria uvedená v příloze č. 2 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí takto: 

Recyklační dvůr spočívá ve vybudování zpevněné štěrkové ploše o celkové výměře 
3950 m2, na které budou vymezeny prostory pro skladování, třídění a recyklaci stavebních 
odpadů (beton, cihly, asfaltové směsi bez dehtu) a zeminy, převážně pro vlastní potřebu 
firmy KARETA s.r.o. Vlastní rozmístění jednotlivých mezideponií odpadů a recyklátů 
s okamžitou kapacitou 1000 m3 je zřejmá ze situačního výkresu. V prostoru se bude 
nacházet celkem pět meziskládek o kapacitě 1000 m3 (asfaltový odpad, asfaltový recyklát, 
stavební odpad, stavební recyklát a zemina). Maximální roční kapacita recyklačního 
střediska činí 30 000 tun stavebního odpadu a 35 000 tun zeminy (přijatých do zařízení). 

Je předpokládán příjem následujících odpadů dle katalogu odpadů: 
17 01 01  beton O 
17 01 02  cihla O 
17 01 07  směsi nebo odděl. frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedených pod číslem 17 01 06 O 
17 03 02  asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 
17 05 04  zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 
17 05 06  vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 O 
17 09 04  směsné stavební a demol. odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 

a 17 09 03 O 
17 05 08  štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 O 
20 02 02  zemina a kameny O 

Záměr se nachází v okrajové části výrobního areálu Vítkovice a.s. v jihozápadní části 
katastrálního území Jeseník v blízkosti silnice I/60 v nevyužívané části výrobního areálu 



 - 8 - Čj.: KUOK 58495/2017 
 

navazující bezprostředně na betonárku provozovanou firmou KARETA s.r.o., jejíž zázemí 
a zařízení bude využíváno i pro recyklační dvůr. Předmětné parcely č.2055/2, 2055/22, 
2055/23 k.ú. Jeseník jsou vedené v katastru nemovitostí jako ostatní plocha s využitím 
jako manipulační plocha. Vlastníkem jsou VÍTKOVICE, a.s., Ruská 2887/101, Vítkovice, 
70300 Ostrava, se kterým je sepsána smlouva o smlouvě budoucí o prodeji předmětných 
částí parcel dle geometrického plánu č.6473-21/2015 pro investora předmětného záměru, 
kterým je KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 79201 Bruntál. Předmětný prostor parcely je 
převážně v rovinatém terénu s různými navážkami, v severní části prostoru s břehovou 
hranou. Celý prostor postupně zarůstá náletovými dřevinami. V rámci stavby tedy nedojde 
k záboru zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa. 

K provozu záměru Recyklační dvůr Jeseník není přímo potřebná žádná voda, menší 
množství vody může být spotřebováváno v rámci zkrápění manipulovaných odpadů 
v zařízení pro omezení prašnosti. Zázemí zaměstnanců je vytvořeno v provozu betonárky 
provozované firmou KARETA s.r.o. 

Záměr představuje ovlivnění imisní zátěže emisemi z plošných zdrojů (manipulace s 
odpady- drcení a třídění, které bude prováděno externí dodavatelskou firmou na základě 
objednávky po nashromáždění a naplnění jednotlivých mezidepónií odpadů, tedy bude 
prováděno nepravidelně. Drtiče budou vybaveny lokálním odsáváním a záchytem 
vzniklého prachu a navíc bude k omezení emisí prachu při manipulaci zajišťováno příp. 
skrápěním vodou) a liniových zdrojů (pohybem nákladních aut a pomocných mechanismů 
s manipulací a transportem. Zátěž z dopravy předpokládá cca pohyb průměrně 5 - 10 
nákladních automobilů denně, mající zanedbatelný vliv na imisní situaci vzhledem 
k blízkému dopravnímu napojení na komunikaci I/60 s intenzitou dopravy 4400-6000 
vozidel denně.)  

Provoz zařízení neprodukuje žádné odpadní technologické vody ani splaškové odpadní 
vody. Sociální zázemí pracovníků recyklačního dvora je zajištěno stávajícím zařízením 
betonárky KARETA. Srážkové vody z manipulačních ploch budou odváděny stávajícím 
odvodňovacím příkopem do prostoru stávající zeleně, přes povrchové vsakovací zařízení, 
kde bude přirozeně předčištěna.  

V rámci provozu zařízení recyklačního dvora nebude produkován žádný nový komunální 
odpad, protože komunální odpad související s administrativou a zázemím zaměstnanců je 
řešen v rámci provozu betonárky (odpady jsou shromažďovány v příslušných sběrných 
nádobách a jsou odstraňovány nebo recyklovány externí společností). Z vlastního provozu 
recyklačního dvora se nepředpokládá vznik většího množství technologických odpadů. 
Případné materiály dovezené dodavateli, které nesplní parametry k uložení, nebudou 
obsluhou převzaty. Malé množství odpadů (jednotky tun ročně) může být obsluhou 
jednotlivě ručně vytříděno z dovezených odpadů a bude shromažďováno v tomu určených 
nádobách ve stávajícím vymezeném prostoru recyklačního dvoru. Bude produkováno 
malé množství nebezpečných odpadů z vlastní činnosti – např. údržby techniky 
(kontaminované obaly, textilie, sorbenty). Dále budou všechny odpady (po naplnění 
shromažďovacího prostředku) přepraveny k oprávněné osobě k jejímu dalšímu využití 
nebo odstranění. 
 
Předmětný záměr je navrhován ve stávajícím uzavřeném průmyslovém areálu na 
stávajících manipulačních plochách, přímý vliv na faunu a flóru lze označit jako minimální. 
Záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení s jinými vliv na evropsky významné lokality 
ani na Ptačí oblasti soustavy NATURA 2000, jak vyplývá ze stanoviska Agentury 



 - 9 - Čj.: KUOK 58495/2017 
 

č.j. SR/0159/OM/2017-3 ze dne 10. 5. 2017. Důvodem pro vyloučení významného vlivu 
záměru je zejména umístění těžiště záměru, které se nachází v centru zastavěné části 
obce ve velké vzdálenosti od evropsky významných lokalit a Ptačí oblasti Jeseníky. 
Dotčené území se nachází ve IV. zóně chráněné krajinné oblasti Jeseníky ve stávajícím, 
již stabilizovaném průmyslovém areálu. V dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné 
národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní 
památky. Celkový vliv na faunu, flóru a ekosystémy bude velmi malý a lokální. 
 
Zdrojem hluku v provozu bude pohyb mechanizace na vlastní ploše záměru (nakladač, 
nákladní automobily, vykládka), provádění drcení a třídění odpadů a vyvolaná doprava. 
Činnosti související s provozem zařízení (nakládka, vykládka, úprava odpadu) budou 
probíhat v rámci uzavřeného areálu, mimo obytné území (v souladu s požadavky 
územního plánu). Vzhledem k umístění- uzavřený areál, množství technických bariér 
okolní výrobní zástavba a haly a vzdálenosti chráněné nejbližší obytné zóny bude 
zajištěna minimalizace přenosu hluku do chráněných prostor okolního prostředí. Plošný 
zdroj (manipulace s odpady - drcení a třídění) bude zajištěn externí dodavatelskou firmou 
na základě objednávky po nashromáždění a naplnění jednotlivých mezidepónií odpadů 
a bude prováděn nepravidelně a nekontinuálně (tzn. drtící zařízení bude v provozu 
v areálu recyklačního dvora maximálně 20 - 40 pracovních dnů v roce). Změna úrovně 
zatížení hlukem z dopravy související s provozem recyklačního dvora bude vzhledem 
ke stávající intenzitě dopravy komunikace I/60 nepodstatná. 
 
Záměr nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů. 
Záměr nespadá do režimu zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 
K havarijním stavům může hypoteticky dojít v souvislosti s požárem zařízení nebo 
provozní nekázní obsluhy zařízení. V areálu nebudou skladovány žádné chemické látky 
ani přípravky, které by při požáru a jeho hašení mohli způsobit komplikace, nebo znečistit 
horninové prostředí a podzemní vody. 
 

Závěr: 

Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž přihlédl zejména k povaze a rozsahu 
záměru a jeho umístění. Dále zvážil kapacitu záměru a prostudoval obdržená vyjádření 
dotčených orgánů, ve kterých nebyl uveden požadavek na posuzování záměru na životní 
prostředí. Ze strany veřejnosti nebyly doručeny žádné připomínky ani námitky. Krajský 
úřad vyhodnotil potencionální vlivy na životní prostředí jako nevýznamné a nepovažuje 
další posuzování záměru za nutné a přínosné. Veškeré připomínky a požadavky uvedené 
v doručených vyjádřeních lze řešit v rámci následných správních řízení. 

 

Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 



 - 10 - Čj.: KUOK 58495/2017 
 

považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek.  

 
 
Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Zdeňka Kotrášová, Ph.D. 
 
 
 
 
Olomoucký kraj a město Jeseník žádáme jako dotčené územně samosprávné celky 
o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného zákona na úřední desce 
a internetu, a to nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění 
Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství. 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 
 

 

 

 

 



 - 11 - Čj.: KUOK 58495/2017 
 

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Jeseník 

 Olomoucký kraj 

 

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - zde 

 Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí, Karla Čapka 1147/10, 790 01 
Jeseník 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Jeseník, K. Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník 

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 11 Olomouc 

 AOPK ČR – RP Olomoucko, oddělení Správa CHKO Jeseníky, Šumperská 93, 
790 01 Jeseník 

 

Oznamovatel 

 Ing. Jan Kolba, Šmihlovského 657/11, 792 01 Bruntál 

 

Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 
110 00 Praha 10 

 

https://www.jesenik.org/odbory-meu/8-odbor-zivotniho-prostredi.html
https://www.jesenik.org/odbory-meu/8-odbor-zivotniho-prostredi.html

